
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 

N. 24 ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA CARBURANTE PER 

AUTOTRAZIONE 1 SEMESTRE 2015 - CIG : ZEC18B4FF1 

DATA 
27-01-2016 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
CONSIDERATO che il decreto del Ministro dell’Interno del 28/10/2015 ha differito il 
termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2016 fissato dall’art. 151 del 
D. Lgs. n. 267/2000 al 31 marzo 2016 (G.U. serie generale n. 254 del 31/10/2015);  
 
VISTO che ai sensi dell’art. 163 comma 3 del citato D. Lgs. n. 267/2000 dal 
01/01/2016 il Comune è automaticamente autorizzato ad operare in esercizio 
provvisorio fino al 31/03/2016; 
 
DATO ATTO che le spese, pertanto, potranno essere effettuate, per ciascun 
intervento, in misura non superiore mensilmente ad 1/12 delle somme previste nel 
bilancio 2016 da assestato in pluriennale 2015/2017, con esclusione delle spese 
tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in 
dodicesimi; 
 
RICHIAMATO l’art. 1, commi 502 e 503 della Legge di stabilità 2016, n. 208/2015 
che ha  stabilito obbligatorio il ricorso al mercato elettronico solo per le 
acquisizioni di beni (forniture) e servizi per  importi superiori da €. 1.000,00; 
 
DATO ATTO che nel territorio comunale non esistono distributori di carburante e nei 
comuni viciniori non esistono impianti di distribuzione di carburante convenzionati 
con CONSIP; 
 
RITENUTO necessario ricorrere alla procedura di acquisizione in economia tramite 
affidamento diretto così come previsto dall'art. 125 del D. Lgs.163/2006, 
considerato il modico importo di spesa, alla ditta ALCA di Lacchini G. Battista 
Alberto e C. snc con sede in Soresina - Via Crema, 33 - P.IVA 00771600194; 
 
RILEVATO che la tipologia delle forniture rientra nella fattispecie degli artt. 20 e 21 
del regolamento degli uffici e dei servizi; 
 
RITENUTO procedere in merito; 



 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO l'art. 183 del T.U.O.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO l'art 33 del vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2067 del 03.06.2014 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio economico-finanziario ed 
all’attribuzione delle relative funzioni; 
 
 

DETERMINA 

 
 
1. di affidare per i motivi espressi in narrativa alla ditta ALCA di Lacchini G. Battista 
Alberto e C. snc con sede in Soresina - Via Crema, 33 - P.IVA 00771600194 il servizio 
di fornitura di carburante per autotrazione per il 1° semestre 2016 per i mezzi di 
proprietà comunale; 
 
2. di assumere con il presente atto l'impegno di spesa a favore della ditta ALCA 
snc per un importo complessivo di €. 500,00 - cod. CIG ZEC18B4FF1 assegnato 
dandone imputazione al capitolo 2270, gestione competenza, del bilancio di 
previsione 2016 in corso di formazione; 
 
3. di stabilire che la Ditta si assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui alla Legge n. 136/2010. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



Trigolo,  27-01-2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
26-02-2016  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  26-02-2016  al 11-03-2016 

     Il Messo Comunale 
 GIAN CARLO GANDOLFI  

 

 
 


